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OBRÓT TOWAROWY 
 

Na dokumentach sprzedaży i zakupu umożliwiono wprowadzenie różnych kursów walut dla wartości i kwoty VAT.  

Dodano nowe wydruki faktur i korekt faktur eksportowych/EU po angielsku. Znacznie przyspieszono działanie 

inwentaryzacji oraz dodano funkcję automatycznego rozrzucania dodatnich różnic inwentaryzacyjnych. 
 

Udostępniono także nową funkcjonalność obiegu akceptacji dokumentów, pozwalającą na swobodną wymianę 

dowolnych dokumentów elektronicznych ze obszaru zakupu, z zachowaniem zdefiniowanych przez administratora 

ścieżek przepływu.  Funkcjonalność ta będzie intensywnie rozwijana. 

 
 

FINANSE i KSIĘGOWOŚĆ 
 

Umożliwiono otwarcie dokumentu źródłowego bezpośrednio z pozycji dekretu księgowego czy też kopiowanie 

dekretu na kilka kolejnych miesięcy. Przy operacji przewalutowania dodano obsługę wyłącznie wybranego tytułu 

rozrachunku z możliwością podania tabeli kursowej odrębnie dla każdego tytułu. Udostępniono raport pokazujący 

obroty i salda dla zakresu miesięcy, wprowadzono deklarację VAT-7D. Teraz można także zmniejszyć kwotę 

przelewu zobowiązania jeżeli wprowadzono dla niego korektę przy roboczym statusie przelewu a okno Rozliczenia 

z kontrahentami wzbogacono o kolumnę Warunki płatności. 

 

Nowy moduł Windykacja ułatwia wieloetapową obsługę procesu windykacji należności. 

 

 

MAJĄTEK TRWAŁY 
 

Do okna Planów amortyzacji oraz do raportów z niego dodano filtry umożliwiające zbieranie danych o planach 

amortyzacji na wybrane stanowiska kosztów czy miejsca użytkowania (w tym zakres od-do) oraz na źródło 

finansowania. Udostępniono także całkowicie nowy raport Zastawnie wartościowe MT ogólne wg klasyfikacji GUS, 

grupujące stan majątku firmy wg klasyfikacji GUS. 

 
 

ZARZĄDZANIE PERSONELEM 
 

Umożliwiono sporządzanie i wysyłkę elektroniczną formularzy podatkowych PIT-4 i PIT-11 wraz z załącznikiem PIT-R 

w formacie XML. W listach płac dodano parametr systemowy „Data rozliczenia ZUS”. Rozszerzono podgląd 

dekretów z wypłaconych list płac, który pozostaje przy liście płac nawet po zaimportowaniu ich do FK. Dodano okno 

podglądu składników analitycznych list płac (dodatkowych informacji tekstowych i liczbowych przechowywanych 

razem z listą). Dodano również opcję bezpośredniego przechodzenia z listy płac do danych osobowych pracownika, 

np. do formatki płacowej oraz opcję uruchomienia raportu systemowego (kadrowych i płacowych) dla aktualnie 

edytowanej osoby. Zmodyfikowano istniejące i dodano nowe raporty, np. Zestawienie dekretów, Wydruk 

z okresami nieskładkowymi i polami RMUA, Zastępcza asygnata zasiłkowa ZUS Z-7 i inne. 
 

Nowy moduł ePIT umożliwia użycie cyfrowych podpisów kwalifikowanych do oznaczania elektronicznych 

formularzy PIT, ich bezpieczną wysyłkę z poziomu systemu i co najważniejsze uzyskanie Urzędowego Potwierdzenia 

Odbioru ze strony Ministerstwa Finansów. To wszystko także w trybie testowym z anonimizowanymi formularzami! 
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BUDŻETOWANIE PROJEKTÓW 

 
Udostępniono funkcjonalność rejestracji i rozliczania (w powiązaniu w modułem Personel) czasu pracowników na 

kartach pracy BZ. Wyliczone na listach płac wynagrodzenie obciąża rzeczywistymi kosztami wykonania odpowiednie 

etapy prac w budżetach kosztów bezpośrednich. Ponadto dodano obsługę klasyfikacji kosztów bezpośrednich wg 

definiowalnych kodów branżowych oraz możliwość generowania zapotrzebowania na usługi – środki produkcji, w 

podziale na rodzaje zasobów oraz klasyfikacji prac wg kodów branżowych. Można też kopiować dostawców oraz 

parametry rozliczeń z dostawcami wg typów zasobów oraz kodów branżowych. 

 

 

OBSZAR SYSTEMOWY 
 

Uproszczono logowanie do systemu dzięki automatycznej podpowiedzi profilu użytkownika. Dodano pasek boczny, 

pozwalający odczytać wiadomości, wprowadzić notatki, uruchomić kalkulator czy też skorzystać z innych funkcji. 

Znacznie zwiększono funkcjonalność komunikatora m.in. poprzez dodawanie linków do wybranych dokumentów, 

co uprościło wymianę informacji pomiędzy operatorami. Dla administratorów systemu rozbudowano program 

narzędziowy ERPadmin, pozwalający m.in. monitorować pracę użytkowników. Natomiast kod systemu podpisano 

elektronicznym certyfikatem Microsoft. 

 

 


